

Årsboks slut 2022

GEMENSAM NÄMND AVSEENDE SAMORDNAD
UPPHANDLING, LAGERHÅLLNING OCH
DISTRIBUTION AV SJUKVÅRDSPRODUKTER SAMT
HJÄLPMEDEL

VERSION: 2023-02-07

BESLUTAD AV: GEMENSAMMA NÄMNDEN 2023-02-22 § X

DNR: GNU/2/2023

REGION
JÄMTLAND
HÄRJEDALEN 



Sammanfattning

Verksamhet

Uppgifterna för den gemensamma nämnden mellan Region Jämtland Härjedalen och länets samtliga kommuner avseende samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter samt hjälpmedel (GNU) regleras i ett samarbetsavtal och i nämndens reglemente.

Den gemensamma nämnden har under året haft fyra ordinarie sammanträden. Nämnden har vid samtliga fyra sammanträden informerats om aktuella upphandlingar, liksom fått information om arbetet i Beredningsgruppen för hjälpmedelsfrågor.

Måluppfyllelse

Redovisningen av nämndens måluppfyllelse visar att tre av fyra mål har uppnåtts. För det mål som inte uppnåddes under 2022 planeras en uppföljning vid det första sammanträdet 2023.

Ekonomiskt utfall

Nämnden har ingen egen budget.

Viktiga händelser under 2022

Coronapandemin

Coronapandemin har även under 2022 haft påverkan på verksamheten under nämndens ansvarsområde. Pandemin har även medfört stor osäkerhet när det gäller planeringsförutsättningarna. Pandemin har inneburit ökad arbetsbelastning för verksamheterna som är kopplade till GNU.

Medicintekniska produkter (MTP) och införandet av MDR

Nämnden fastställde vid sammanträdet i november 2022 en ny MTP-överenskommelsen för perioden 2023-01-01-2024-12-31 (GNU/3/2022).

Det nya EU-direktivet, MDR, innebär att medicintekniska produkter behöver godkännas på nytt. Det tar tid då de godkännande instanserna är begränsade. Under en övergångsperiod gäller därför både det gamla och det nya direktivet, men många produkter fasas ut av leverantörerna och går inte att köpa förrän ny produkt godkänts. Detta kan komma att ta flera år, alternativt inte alls ske.

Hjälpmedelcentralen arbetar inte särskilt mycket med specialanpassningar, då relevant utbildning saknas. En utbildning skulle under 2022 ha genomförts i samverkan med övriga regioner i norr, vilken ställdes in. Den dokumentation som krävs finns dock på plats.

Utbildning för ledamöterna

Nämnden fick vid sammanträdet i april 2022 utbildning om införande av nya regler m.m. för MTP. Vidare gavs utbildning om krisberedskap med fokus på beredskapslager.

Upphandling

Effekten av att upphandlingar har stoppats upp eller skjutits på framtiden börjar bli tydlig. En summering av situationen hos Inköp och upphandling visar att ett stort antal upphandlingar ligger på kö. Kön uppgår i nuläget till dryga dubbla årskapaciteten för enheten. Arbete för att prioritera uppdragen pågår.

En betydande del av kapaciteten hos Inköp och upphandling läggs på leveransbrister, som till störst del beror på införandet av MDR (se ovan). Regionen deltar fortsatt vid möten med det SKR-ledda forumet Nationellt ordnat inköp, som äger rum varannan vecka. Många frågor kopplar an till införandet av MDR.

Under 2022 avslutades bland andra upphandlingar av personlig vård, inkontinenshjälpmedel och personlyftar.

Hjälpmedelssortiment

Utredningen om högkostnadsskydd pågår.

Införande av LMN, läkemedelsnära, har under 2022 införts för nutrition och inkontinens. Införandet innebär att patienten kan göra flera uttag och inte behöver kontakta förskrivare varje enskilt tillfälle.

Leveransproblemen är fortsatt stora och det arbetas intensivt med ersättningsprodukter. För Hjälpmedelcentralen är främst bristen på halvledare till batterier problematisk.

Försäljning på Centralförrådet

Det samlade värdet ifrån försäljning utav förrådsvaror fortsatte att öka även under 2022. Det fakturerade värdet för 2022 uppgick till 169 000 tkr, vilket var en ökning med ca 4 procent jämfört med 2021. Främst är det försäljningen av provtagningsutrustning som står för ökningen. Dock kan en inbromsning skönjas av ökningen jämfört med tidigare år.

Beredningsgruppen för hjälpmedel

Beredningsgruppen för hjälpmedel arbetar efter fullmäktigebeslut på uppdrag av nämnden, i enlighet med nämndens samverkansavtal, reglemente och delegationsordning. Beredningsgruppen består av fem tjänstemän: två från kommunerna, två från Region Jämtland Härjedalen (specialiserad vård respektive primärvård) och en från hjälpmedelcentralen. Varje ledamot har en suppleant. Förutom dessa adjungeras verksamhetsutvecklare, hjälpmedelskonsulenter eller hjälpmedelsförskrivare vid behov. Till Beredningsgruppen finns verkställande funktioner knutna med ansvar att sprida information till sina verksamheter. Beredningsgruppen hade fyra möten under 2022.

Till Beredningsgruppen för hjälpmedel är Brukarrådet för hjälpmedel knutet. Sedan 2021 deltar GNU:s presidium i Brukarrådets möten.

Medborgarförslag om hjälpmedel i högkostnadsskyddet (GNU/4/2022)

Under 2022 beredde nämnden ett svar till regionfullmäktige på ett medborgarförslag om hjälpmedel i högkostnadsskyddet.

Perukbidrag och könsdysfori (GNU/6/2022)

Under 2022 tog nämnden beslut om att en utredning ska genomföras om huruvida könsdysfori ska läggas till som ett kriterium för att kunna få perukbidrag. Utredningen ska redovisas den 3 april 2023.

Uppföljning av mål och mått

Regionfullmäktige drog i regionplanen för 2022–2024 upp riktlinjer för de tre kommande åren inom områdena Strategi för länets utveckling, Strategi för vård, Strategi för medarbetare och Strategi för en god ekonomi. Målen i nämndens verksamhetsplan 2022 utgick från strategierna i Region Jämtland Härjedalens regionplan 2022-2024.

Strategiskt mål i regionplanen	Mål 2022	Mått	Utfall
<ul style="list-style-type: none"> En hållbar miljö 	Följa upp genomförda upphandlingar och granska planerade upphandlingar.	Genomförd aktivitet	Uppnått (Genomfört vid samtliga fyra sammanträden)
<ul style="list-style-type: none"> God och nära vård i hela Jämtlands län 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Besluta om upphandlingar som ska genomföras under året och följa upp genomförda upphandlingar. 2. Följa införandet av nya regler därpå följande förändringar inom området medicintekniska produkter. 	<p>Genomförd aktivitet</p> <p>Genomförd aktivitet</p>	<p>Uppnått (Genomfört i VP och årsbeslut)</p> <p>Uppnått (Särskild utbildning genomförd vid sammanträdet i april; information har getts i inom ramen för andra ärenden vid övriga sammanträden)</p>
<ul style="list-style-type: none"> God styrning och uppföljning 	Följa Hjälpmedels- och förrådsenhetens statistik gällande inköpskostnader för kommunerna.	Genomförd aktivitet	Ej uppnått (En uppföljning ska ske vid sammanträdet den 20 februari 2023)

Ekonomi

Nämnden har ingen egen budget.